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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS : Sp—
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones it 2 JLL

PADRE HURTADO,
2 1 00T 2004
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE PINTURAS ESMALTE AL AGUA COLOR VERDE AGUA Y COLOR BLANCO, solicitado
por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato DIMAO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°®1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°381 de fecha 16 de septiembre del 2024, emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y
Ornato DIMAO (s), donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2858/358/2024 de fecha 25 de septiembre del 2024, emitido por la Director de Administracion y
Finanzas (s), donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-112-L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 07 de octubre del 2024, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacion
Publica ID 3825-112-1124, COMPRA DE TINETAS DE ESMALTE AL AGUA COLOR VERDE PASTO COLOR BLANCO PARA USO DE
LA DIMAO,{ donde se reciben 18 ofertas de los siguientes proveedores: ENTIDAD DE GESTION INMOBILIARIA SOCIAL Y
PRESTADORA DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA Y DE GESTION ACROPOLIS SPA'RUT RUT 7.235.519—!( HABILIFALMA/
INVERSIONES SE’A RUT 77.804.752-7 HABIL, AUTOSERVICIO FERRETERO SAN MIGUEL LTDA/RUT 78.069.140-9 HABIL,/
BAROTECH SPARUT 76.772.598-1 HABIL, IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CHIVENSU SPAVRUT 77.741.502-6 HABIL/
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VIALES LIMITADAIRUT 76.357.758-7 HABIL) COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZAIRUT
76.365.521-0 HABIL, CONSTRUMART S A‘.[RUT 96.511.460-2 HABIL, CORPORACION OLARCE SPAIRUT 77.557.136-5 HABI ,?/
DISTRIBUIDORA E IMPORTADOR? DE MATERIALES DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SPﬂ{RUT 77.454.264-7'HABIL} J
RAVEI?& Y COMPANIA LIMITADA'RUT 80.780.200-3 HABIL, SOC COMERCIAL E INDUSTRIAL PAETZ LIMITADA'RUT 77.495.140—7/
HABIL, JRA PINTURAS Y CONSTRUCCION SPA/RUT 76.624.4/62-9 HABIL?COMERCIAL MACADEL SPA‘&UT 77.830.871-1 HABIL,/
PROAC SPA /RUT 77.451.251-9 HABIL,/ SERCATOOLS SPAYRUT 77.567.313-3 HABIL,| SHERWIN WILLIAMS CHILE S AJRUT
96.803.460-k HABIL TECNOQUIM SPA/hUT 76.378.846-6 HABIL. /

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Valor Total | Valor Total Formato Formato | Ficha Despacho Certificado
N2 | Proveedor Neto IVA Formato N°1 N°2 N°3 Técnica dias Habil Habitabilidad

ENTIDAD DE
GESTION
INMOBILIARIA
SOCIALY
PRESTADORA DE
SERVICIOS DE
ASISTENCIA TECNICA ) o indica a

Y DE GESTION / / \ / antidad de / f
ACROPOLIS SPA RUT e 2

1 | RUT 77.235.519-K 2145500 2553145 CUMPLE CUMPLE CUMPLE eta 3 DAS HABIL

SPA RUT 77.804.752-

ALMA INVERSIONES / antidad de /
2|7 3361300 3999947 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ata 3 DIAS HABIL

AUTOSERVICIO
FERRETERO SAN / o/ V:’ 7 n/ /
MIGUEL LTDA RUT \

3 | 78.069.140-9 1948050 | 2318180 CUMPLE | CUMPLE | cumPLE, | cumpLE 3 dias HABIL

BAROTECH SPARUT / / / / /
1DIA

4 | 76.772.598-1 3250000 3867500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 HABIL




IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA
CHIVENSU SPA RUT

5 | 77.741.502-6 3351172 3987895 CUMPLE CUMPLE pasto pasto 5 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA o indica |z /
DE PRODUCTOS dad de
VIALES LIMITADA os d
& | RUT 76.397.758-7 2024750 2409453 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ta 2 dias HABIL
COMERCIALIZADORA dad d
PEREZ ESPINOZA 0
7 | RUT 76.365.521-0 3179525 3783635 CUMPLE CUMPLE CUMPLE olicitado 2 DIAS HABIL
O aQ J‘
CONSTRUMART $ A o5 d /
§ | RUT 96.511.460-2 2794050 3324920 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL
CORPORACION dad de I/
OLARCE SPA RUT o5 d
9 | 77.557.136-5 3314600 3944374 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE
MATERIALES DE
FERRETERIA Y /
CONSTRUCCION DEL l/
SUR SPA RUT
10 | 77.454.264-7 3309750 3938603 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
JRAVERA Y
COMPANIA /
LIMITADA RUT
11 | 80.780.200-3 3096750 3685133 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
$OC COMERCIALE / :
INDUSTRIAL PAETZ / / v / / 1/
LIMITADA RUT
12 | 77.495.140-7 2074500 2468655 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
JRA PINTURAS Y / / / / { / 7
CONSTRUCCION SPA
13 | RUT 76.624.462-9 3277300 3899987 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL
COMERCIAL / l/ / OAD
MACADEL SPA RUT 0 ORMATO
14 | 77.830.871-1 3005000 3575950 CUMPLE CUMPLE : CUMPLE HABIL
PROAC SPA RUT os dela )/
15 | 77.451.251-9 3250000 3867500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE e 3 DIAS HABIL
iy / S /
SERCATOOLS SPA
16 | RUT 77.567.313-3 2771650 3298264 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
SHERWIN WILLIAMS / /i
CHILES A RUT / l/ / / / ‘/
17 | 96.803.460-k 3299125 3925959 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL
No cumple
ofertas
mas tinetas
¥y no
cumple
con la
cantidad
de litros
TECNOQUIM SPA solicitados
18 | RUT 76.378.846-6 2814000 3348660 CUMPLE CUMPLE [ETETEZAE  CUMPLE 2 dias HABIL
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DECRETO ALCALDICIO N°__ /

BSERVACIONES: y 8
© 2 1 00T, 202
1.- ENTIDAD DE GESTION INMOBILIARIA SOCIAL Y PRESTADORA DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA Y DE GESTION
ACROPOLIS SPA RUT RUT 77.235.519-K, no cumple con,los antecedentes de admisibilidad debido a que no indica la cantidad

de litros de las tinetas, siendo su oferta Inadmisible. /

2.- ALMA INVERSIONES SPA RUT 77.804.752-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no indica la
cantidad de litros de las tinetas, siendo su oferta Inadmisible. /

3.- AUTOSERVICIO ?RRETERO SAN MIGUEL LTDA RUT 78.069.140-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

4.- BAROTECH SPA RUT 76.772.588-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha
Técnica, siendo su oferta inadmisible; no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en el punto Anexo Técnico de la base
digital, siendo su oferta Inadmisible. |

5.- IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CHIVENSU SPA RUT 77.741.502-6, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que oferta 21 tinetas color verde paste, no indica la cantidad de litros de las tinetas, siendo su oferta
Inadmisible. V

6.- COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VIALES LIMITADA RUT 76.397.758-7, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que no indica la cantidad de litros de las tinetas, siendo su oferta Inadmisible. /

L

7.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no cumple con la cantidad de litros de las tinetas solicitados siendo su oferta Inadmisible. )/

8.- CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no indica la
cantidad de litros de [as tinetas, siendo su oferta Inadmisible. +

9.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no indica la
cantidad de litros de las tinetas, siendo su oferta Inadmisible, /

10.- DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MATERIALES DE FERRETERIA Y/ CONSTRUCCION DEL SUR SPA RUT 77.454.264-7,
cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

z

11.- J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no
adjunta Ficha Técnica, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en el punto Anexo Técnico
de la base digital, siendo su oferta Inadmisible. /

12.- SOC COMERCIAL E INDUSTRIAL PAETZ LIMITADA RUT 77.495.140-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
su oferta Admisible. ;/

13.- JRA PINTURAS Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.624.462-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. /

14.- COMERCIAL MACADEL SPA RUT 77.830.871-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta
Formato N°3 Econdmico, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracidn en virtud de lo indicado en el punto Anexo
Econdmico de la base digital, siendo su oferta Inadmisible. ;

15.- PROAC SPA RUT 77.451.251-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido 2 que no indica la cantidad de
litros de las tinetas, siendo su oferta Inadmisible. 4

16.- SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

17.- SHERWIN WILLIAMS CHILE S A RUT 96.803.460-k, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. /

18.- TECNOQUIM SPA RUT 76.378.846-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la
cantidad de litros de cada tinetas ademas de ofertas mas cantidades de tinetas, siendo su oferta Inadmisible.  J

i
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7.- El Acta de Evaluacidn segtn Criterios de Evaluacion:

- -
- L 1 DOT 7
EVALUACION SEGUN CRITERIOS: < b UCH 202

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdmica Formales Productos

Total

VALOR Precio Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Hdbiles
Formales Productos para el
N2 | Proveedores Despacho

AUTOSERVICIO
FERRETERO

SAN MIGUEL J
LTDA RUT . 7 7
1 | 78.069.140-9 1948050 100 100 60 3 dias 70 10 12

’

92

DISTRIBUIDORA
E
IMPORTADORA
DE MATERIALES
DE FERRETERIA
Y
CONSTRUCCION
DEL SUR SPA
RUT / y
2 | 77.454.264-7 3309750 59 ! 100 100 1dia a1/ 10 20

71

soc
COMERCIAL E
INDUSTRIAL
PAETZ /
LIMITADA RUT v
3 | 77.495.140-7 2074500 94 ! 100 60 3 dias 66 ' 10 12

88

JRA PINTURAS
Y

CONSTRUCCION / _
SPA RUT J/
4 | 76.624.462-9 3277300 59 / 100 80 2 dias 42 10 16

63

SERCATOOLS
SPA RUT ;
5 | 77.567.313-3 2771650 70 ! 100 100 1dia 49 10 20

79

SHERWIN
WILLIAMS ;
CHILES A RUT o/
96.803.460-k 3299125 59 100 40 5 dias a1’ 10 8

o

59

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacion Publica L1
Simplificada ID 3825-112-L124, COMPRA DE TINETAS DE ESMALTE AL AGUA COLOR BLANCO Y COLOR VERDE PASTO PARA
USO DE LA DIMAO, al proveedor AUTOSERVICIO FERRETERO SAN MIGUEL LTDA/RUT 78.069.140-9,1/ epresentante Legal
Maria Soledad Vargas Vicente/Rut 9.614.857-7 HABIL: domicilio general velasquez 10501 San Bernardok/?eléfono 945532045,
correo electréonico; marisoIvargas@autoservicioferretero.z{rlj por la cantidad de $ 2.318.18? IVA Incluido.

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente./
10. - Formato N°2 Declaracién Jurada. //

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica. ,
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
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DECRETO ALCALDICIO N__

)

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. f/

17. El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2023.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pablica L1 Simplificada 3825-112-1124, COMPRA DE TINETAS DE ESMALTE AL AGUA COLOR.
BLANCO Y COLOR VERDE PASTO PARA USO DE LA DIMAO,/aI proveedor AUTOSERVICIO FERRETERO SAN MIGUEL LTDARUT
78.069.140-9, R?presentante Legal Maria Soledad Vargas Vicen}e Rut 9.614.857-7ﬂ4ABIL; domicilio general velasquez 10501
San Bernardo,/ teléfono / 945532045,/ correo electronico; mai'isolvargﬁ@gutoservicioferretero.c‘dl,/ por la cantidad de $

2.318.1801VA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, |a cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que, previamente la Direccién requirente

certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. /

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracidn y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en |z
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-04-010~002-OOD,déI presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

———
S ]

RABOK MUNICIPAL (S)

ADM./S.M/CONT] [}
DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal

- Abastecimientg

- Contabilidad C]

- DIMAO

q
|
|

N° DE OBLIGAQION FECHA
2054/ A4.40.249
\[TEM N° 22.704.010.002- 000. £

ISALDO INICIAL &.QQ 9ef.4eN. -
¢ GASTO $2.218.180.— /4
supormaL  92%.649. 780, -/




